
کشته شــدگان غیرنظامی و وضعیــت گروگان ها ارتش 
اسرائیل را با مشکلات داخلی و بین المللی زیادی روبه رو 
کرده اســت. حزب الله نیز به همین ترتیب در خصوص 
ورود جنگ همه جانبه با اســرائیل مردد است. فروپاشی 
اقتصادی و بحران سیاسی که می تواند در پی این جنگ 
برای لبنان به وجود بیاید، موجب شــده که حزب الله در 
داخل بســیار محتاط عمل کنــد. در عین حال حمایت 
حزب الله از بشــار اسد موجب شــده که منابع حزب الله 
بیشتر شــود. هرچند اسرائیل نســبت به پراکنده کردن 
بیــش از حــد نیروهای خــود و از دســت دادن حمایت 
بین المللی باقی مانــده خود محتاط اســت، اما از نظر 
کابینه نتانیاهو، خطری که ایران و متحدانش می توانند 
برای اسرائیل ایجاد کرده و از موقعیت شکننده اسرائیل 
به نفع خود استفاده کنند نیز به همان اندازه تهدیدکننده 
اســت. در واقع اســرائیل در یک معادلــه دووجهی قرار 
گرفتــه که مجبور اســت برای حل آن دســت به هزینه و 
فایده بزند و واقعیت این است که در هیچ کدام از دو سر 
این معادله،  گزینه های لزوماً خوب و بی خطری در اختیار 
اسرائیل نیست. حزب الله امیدوار است با انتشار ویدئوی 
پهپاد جاسوســی خود به اســرائیل یادآوری کند که چه 
توانایی هایی دارد و در نتیجه مانع از این شود که اسرائیل 
دســت به حمله بزرگتری به لبنان بزند. انتشار این فیلم 
هرچند می تواند بازدارنده باشد، اما در عین حال ممکن 

اســت ادراک تهدید در اسرائیل را از سطح معینی بالاتر 
برده و اسرائیل را وادار به واکنش کند. 

آخریــن جنگ بــزرگ بیــن اســرائیل و حزب الله در 
تابســتان سال 2006 رخ داد. این جنگ تنها پس از 33 
روز با یک تفاهم آتش بس پایان یافت. وضعیت استراتژیک 
از آن زمان به طور قابل توجهی تغییر کرده است. سوریه تا 
زمان قیام بهار عربی در ســال 2011، مهمترین قدرت 
خارجی غالب در لبنان بود. اما اعتراضات بهار عربی در 
سوریه به ســرعت تبدیل به یک جنگ تمام عیار داخلی 
شــد. دولت اســد به طور ســنتی همواره بر مخاصمات 
اسرائیل و حزب الله سرپوش می گذاشت اما پس از بهار 
عربی و در میانه شــورش های ســنی ها در سوریه، اسد 
دیگر توان این اقدام را نداشــت. تا دسامبر سال 2016، 
دیگر قطعی شــده بود که حکومت اسد توانسته جنگ 
داخلی را در  ســوریه از ســر گذرانده و به ســلامت از آن 
عبور کند اما بخش وسیعی از سوریه در شرق این کشور 
همچنان در اختیار جدایی طلبان کُرد و نیروهای داعش 
بود. دولت سوریه که به شدت به حمایت حزب الله لبنان 
و نیروهای ایران متکــی بود، با کمک بیش از 100 هزار 
مبارز شیعه توانست شورش سنی ها در سوریه را شکست 
بدهد. البته روسیه نیز کمک های قابل توجهی به سوریه 
ارائه کرد اما از ســال 2022 و از زمــان تهاجم تمام عیار 
روســیه به اوکراین، مســکو دیگر قادر نبوده است مانند 
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جنگ غیرقانونی آمریکا در یمن
ایالات متحده آمریکا جنگی غیرقانونی را در یمن 
دنبال می کند. به رغم فهم گسترده در آمریکا در این 
خصوص که عملیات ارتش آمریکا در یمن قوانین 
آمریــکا را نقض می کنــد، اما مقامــات آمریکایی 
همچنان اصرار دارند که باید به کمپین نظامی شان 
در یمــن ادامه دهند. آنها معتقدند لازم اســت که 
هزینه های کشتیرانی را از طریق خاورمیانه کاهش 
دهند. ژنرال مایکل کوریلا، فرمانده ســتاد مرکزی 
ارتش آمریکا در هفتم ماه مارس در جلسه استماع 
ســنا در پاســخ به موضوع حضور گســترده ارتش 
آمریکا در دریای سرخ گفته بود:»اقتصاد آمریکا به 
باز بودن مسیرهای دریایی وابسته است. براساس 
اســتراتژی امنیت ملی آمریکا، ما به هیچ کشور و 
یا بازیگر غیردولتی اجازه نخواهیــم داد که آزادی 
کشتیرانی را در تنگه هرمز، تنگه باب  المندب و کانال 
سوِئز مختل کند.« از یازدهم ژانویه تاکنون، ایالات 
متحده آمریکا حملات هوایی و دیگر عملیات های 
نظامــی را در یمن به اجرا گذاشــته اســت. ارتش 
آمریکا نیروهای حوثی را که حملات موشکی را علیه 
کشتی های تجاری در دریای سرخ، باب المندب و 
خلیــج عدن انجام می دهند، مورد حمله قرار داده 
اســت. ماه هاســت که حمــلات حوثی ها خطوط 
کشــتیرانی تجــاری در آن منطقــه را مختل کرده 
است. حوثی ها اصرار دارند که آنها حملات خود را 
تا زمانی که اســرائیل به کمپین نظامی اش در غزه 
پایــان دهد، ادامــه خواهنــد داد. اگرچه حملات 
حوثی ها تلفاتی بــه بار آورده اســت اما مهمترین 
نگرانــی واشــنگتن این بوده که ایــن حملات چه 
تبعاتی برای اقتصاد جهان به دنبال خواهد داشت. 
همانطور که مقامات آمریکایی بارها اعلام کرده اند 
حدود 15 درصد از جریان تجارت جهانی از دریای 
سرخ عبور می کند و حدود 12 درصد از نفت جهان 
نیز از این مسیر صادر می شود. آنتونی بلینکن، وزیر 
امور خارجه آمریکا اوایل سال جاری میلادی گفته 
بود:»دلیل اهمیت این آبراه این است که 15 درصد 
ترافیک تجاری به صورت روزانه از این مســیر عبور 
می کند و این یعنی 30 درصد کانتینرهای تجاری 
جهان.« یکــی از مهمترین نگرانی هــای مقامات 
آمریکایی تنگه باب المندب است؛ تنگه ای باریک 
در جنــوب غربی یمن که دریای ســرخ را به خلیج 
عدن متصل می کند. تقریباً 8 میلیون و 800 هزار 
بشکه نفت از این تنگه به صورت روزانه عبور می کند 
و موجب شده این تنگه به یکی از استراتژیک ترین 
تنگه های جهان تبدیل شــود. اگرچه کاخ ســفید 
اعلام کرده که پرزیدنت بایدن اختیار قانونی برای 
عملیات نظامی علیه حوثی هــا را دارد اما چندین 
عضو کنگــره آمریکا این ادعا را رد می کنند. در ماه 
فوریه و در جلســه اســتماع مجلس سنا، چندین 
ســناتور آمریکایی توجهات را به سمت مفاد قدرت 
جنــگ قانون اساســی جلب کردند کــه می گوید 
رئیس جمهوری آمریکا نمی تواند بیــش از 60 روز 
یک جنگ را بدون جلب موافقت کنگره ادامه دهد. 
البته کنگره نیز نتوانسته است جلوی کاخ سفید را 
بگیرد خصوصاً اینکه از این 60 روز بســیار گذشته 
اســت. دوازدهم مــارس، یعنی روزی کــه این 60 
روز به ســر می آمد و کاخ سفید می بایست کمپین 
نظامی خود را در یمن متوقف می کرد فرا رســیده 
و گذشــت و صدایی از کســی درنیامد. کاخ سفید 
و کنگــره همچنــان جنگی غیرقانونــی را در یمن 
ادامه می دهند اما واقعیت این است که گزینه های 
جایگزینی برای حل بحران در دریای ســرخ وجود 
دارد. همانطور که برخی از مقامات آمریکایی اعلام 
کرده اند، احتمالًا بهترین راه حل برای پایان دادن به 
بحران در دریای سرخ، دستیابی به توافق آتش بس 
در غزه است. به هر حال، حوثی ها همچنان اصرار 
دارند که حملات شان را تا زمانی که جنگ غزه پایان 
یابد،  ادامه دهنــد. تیموتی لایندرکینگ، نماینده 
ویژه آمریکا در امور یمن می گوید بسیار مایل است 
که شاهد آتش بسی در غزه باشد. او می گوید:»من 
واقعــاً باور دارم که با آتش بس در غزه ما این فرصت 
را به دست می آوریم تا برخی بحران های دیگر را نیز 
حل کنیم و بحران دریای ســرخ یکی از آنهاســت. 
مــا باید از این فرصت اســتفاده کنیــم.« در غیاب 
آتش بس در غزه، همچنان ایــن امکان وجود دارد 
که کشــتی های تجاری، خاورمیانــه را دور بزنند. 
اطلاعات صندوق بین المللی پول نشــان می دهد 
که جریان عبور کشتی های تجاری به سمت آفریقا 
گرایش پیدا کرده است. اما دولت آمریکا در مقابل 
هر دو رویکرد می ایســتد؛ نه به دنبال آتش بس در 
غزه است و نه اجازه می دهد که کشتی های تجاری 
مسیرهای جایگزین را انتخاب کرده و از مسیرهایی 

که آفریقا را دور می زنند، استفاده کنند.  

با گسترش درگیری 
میان حزب الله و 
اسرائیل، می توان 
انتظار داشت که 

گروه های شیعه مورد 
حمایت ایران در 

عراق نیز به این جنگ 
بپیوندند، به ویژه 
اگر حزب الله در 

این جنگ با تهدید 
موجودیتی روبه رو 
شود. ایجاد این 

موقعیت تثبیت شده 
برای تهران در منطقه 
حاصل چندین دهه 
تلاش است و ایران 

برای ایجاد چنین 
موقعیتی هزینه 

اقتصادی زیادی را 
متحمل شده است

در صورت وقوع این درگیری، کل منطقه شامات درگیر یک جنگ و شورش گسترده خواهد شد

تایید مدیرمسئولتایید سردبیرامضای دبیر سرویسساعت پایان ویراستاریساعت پایان صفحه آراییساعت شروع صفحه آرایی

احمق نباشید! واشنگتن به دنبال دو کشوری نیست
تنها هدف آمریکا از مطرح کردن راه کار دوکشوری تثبیت نفوذ خود در منطقه است

ترجمه: آریا صدیقی/ درحالی که اســرائیل به محاصــره نظامی خود در غزه 
ادامه می دهد، ایالات متحده در تلاش است تا از این وضعیت با هدف تقویت 
قدرت ایالات متحده در خاورمیانه سوءاســتفاده کند. ایالات متحده به جای 
جست وجوی راه حلی بلندمدت برای مناقشه اسرائیل و فلسطین، هدف دیرینه 
خود برای عادی سازی روابط بین اسرائیل و عربستان سعودی را در اولویت قرار 
داده اســت. چنین توافقی، به برقراری آرامش در غزه و وارد کردن عربســتان 
سعودی نیاز دارد. ایالات متحده عملًا فلسطینی ها را بیشتر به حاشیه می برد 
و در عین حال اسرائیل را به شدت در شبکه منطقه ای ائتلاف ها و مشارکت ها 
ادغام می کند. آنتونی بلینکن، وزیر امور خارجه آمریکا ماه گذشــته به کنگره 
گفت: »من فکر می کنم ما در نقطه ای هســتیم که توافق های لازم بین ایالات 

متحده و عربستان سعودی به خوبی در دسترس است.«

رویکرد ایالات متحده �
برای چندین دهه، ایالات متحده بر خاورمیانه تســلط داشته است. یکی 
از نکات کلیدی قدرت ایالات متحده، شــبکه ائتلاف ها و مشارکت های تحت 
رهبری ایالات متحده بوده است که شامل اسرائیل و کشورهای عربی می شود. 
این شــبکه ایالات متحده را قادر می ســازد تا ده ها هزار ســرباز را در سراســر 
خاورمیانه مســتقر کند و به سرعت نیروهای بیشــتری را به منطقه اعزام کند. 
لوید آستین، وزیر دفاع در ســال 2021 با اشاره به شبکه تحت رهبری ایالات 
متحده توضیح داد: »این یک مزیت استراتژیک گسترده است؛ مزیتی بی همتا، 
بی نظیر و بی رقیب اســت.« اگرچه مقامات آمریکایی به قدرت خود می بالند، 
اما رویکرد آنها منبع اصلی بی ثباتی بوده اســت، به ویژه در رابطه با روابط بین 
اســرائیل و کشورهای عربی. از زمان تأسیس اســرائیل در سال 1948 و نکبة 
برای فلسطینیان، بسیاری از کشورهای عربی از به رسمیت شناختن اسرائیل 
خودداری کرده اند. اسرائیل و کشورهای عربی چندین جنگ داشته اند. جامعه 
بین المللی از راه حل دوکشــوری حمایت می کند که در کنار دولت اســرائیل، 
کشور فلسطین را ایجاد کند، اما ایالات متحده عملًا با آن مخالفت کرده است، 

حتی درحالی که به طور شفاهی از آن حمایت می کند. ایالات متحده با تمرکز 
بر حفظ شــبکه منطقه ای خود، معاملات دوجانبه را با کشــورهای عربی که 
مایل به برقراری روابط صلح آمیز با اسرائیل هستند، دنبال کرده است. تا پایان 
قرن بیستم، ایالات متحده نقشی محوری در میانجیگری عادی سازی روابط 
اسرائیل با مصر و اردن ایفا کرده بود. هر دو کشور اکنون کمک های اقتصادی و 

نظامی گسترده ای دریافت می کنند.
اکثر کشورهای عربی چنین قراردادهایی را رد کردند و اصرار داشتند که 
ابتدا باید راه حلی برای مناقشــه اسرائیل و فلسطین وجود داشته باشد، اما 
برخی از آنها در دوران دولت ترامپ موضع خود را تغییر دادند. براساس توافق 
ابراهیم، چندین کشور عربی دیگر متعهد شدند که روابط خود را با اسرائیل 
عادی کنند. آنها با اسرائیل قراردادهایی منعقد کردند که در قالب قراردادهای 
ویژه با ایالات متحده تســهیل شده بودند. مقامات ایالات متحده تقریباً در 
مورد استقبال از توافق ابراهیم به عنوان یک دستاورد بزرگ اتفاق نظر داشتند، 
اما منتقدان خاطرنشان کرده اند که این توافقنامه فلسطینی ها را مستثنی 
می کند. جان ففر در نشــریه فارین پالیسی هشدار داده است که به حاشیه 
راندن فلسطینی ها عاقلانه نخواهد بود، به ویژه اگر علاقه واقعی برای پایان 
دادن به »برادرکشی« وجود داشته باشد که برای اسرائیلی ها و فلسطینی ها 

بسیار مخرب بوده است.
مقامات واشنگتن از این انتقادات آگاه هستند. سناتور کریس ون هولن 
از حزب دموکرات ماه گذشــته اذعان کرد: »در برخی از محافل سیاســت 
خارجی مُد شــده است که باور کنند... می توانید به نوعی با نادیده گرفتن 

نگاه 
کارشناس

کارشناس مطالعات آمریکا
ادوارد هانت

نیروهای ارتش اسرائیل هشت ماه است که در وضعیت 
جنگی در غزه به سر می برند. با این حال به نظر می رسد 
کــه ادراک تهدید اســرائیل نســبت بــه حزب الله لبنان 
که در شــمال اســرائیل موضع گرفته، نسبت به گذشته 
بیشــتر شــده اســت. در حال حاضر حزب الله لبنان به 
یک چالش امنیتی برای اسرائیل تبدیل شده است. در 
تاریخ 18 ژوئن، حزب الله لبنان فیلمی 10دقیقه ای که 
توســط یک پهپاد در نور روز ضبط شده بود منتشر کرد. 
این پهپاد از مناطق مشــرف به حیفا در عمق اســرائیل 
فیلم برداری کرده بود. در این ویدئو، مناطق مسکونی و 
تجاری در نزدیکی این شهر بندری، یک مجتمع نظامی 
متعلق به شرکت رافائل، تولیدکننده اسرائیلی تسلیحات 
و همچنین موقعیت باتری های گنبد آهنین، سایت های 
راداری و زرادخانه های موشــکی اســرائیل، کشتی های 
نظامی و تجاری و انبارهای ذخیره نفت، به وضوح دیده 
می شود. درست در همان روز، ارتش اسرائیل طرح های 
عملیاتی برای حمله به لبنان را تأیید کرد. اسرائیل کاتز، 
وزیر امور خارجه اســرائیل پس از انتشار تصاویر پهپادی 
توســط حزب الله گفت که اســرائیل بــه تصمیمی برای 
»تغییر قوانین بازی علیه حزب الله و لبنان« بسیار نزدیک 
اســت. اگر جنگی بین اســرائیل و حزب اللــه دربگیرد، 
باید گفت که این جنگ بســیار بزرگتر و طولانی تر از آن 
چیزی است که نیروهای دفاعی اسرائیل در غزه و علیه 
حماس با آن روبه رو هستند. اگر چنین جنگی دربگیرد، 
ممکن اســت گروه هــای مقاومت در ســوریه و عراق نیز 
علیه اســرائیل دســت به حمله بزنند و در نتیجه گستره  
نبرد به طور قابل توجهــی افزایش پیدا می کند. مهمتر 
از همه اینکه، در صورت وقوع این جنگ، ممکن اســت 
پای ایران نیز به نبرد باز شود. ایران ممکن است احساس 
کند که این جنگ فرصتی باشد تا ایران نفوذ نزدیک تری 
در مدیترانه به دســت آورد. یا اینکه به این نتیجه برســد 
که چنانچه اســرائیل در این جنگ دستاوردی به دست 
آورد، ممکن است شــبکه مقاومت در منطقه را با تهدید 

موجودیتی مواجه کند. 
حزب اللــه و اســرائیل ماه هاســت کــه در وضعیــت 
رویارویی مسلحانه به سر می برند و ضرباتی را به یکدیگر 
وارد کرده انــد. حملات هوایی ارتش اســرائیل منجر به 
تــرور برخی از فرماندهان ارشــد حزب الله لبنان شــده 
اســت و حملات متقابــل اما ســنجیده حزب الله لبنان 
منجر به تخلیه بی سابقه مناطق مرزی شد که ده ها هزار 
اسرائیلی آن را خانه خود می دانند. در هفته های اخیر، 
موشــک های حزب الله باعــث آتش ســوزی در مناطق 
وسیعی از شــمال اسرائیل شده اســت. فشار نظامی و 
دیپلماتیک اسرائیل نتوانســته حزب الله را وادار کند که 
نیروهای خود را از شــمال رودخانه لیتانی، در حدود 30 
کیلومتــری )19 مایلی( از مرز خــارج کند. بنابراین، به 
نظر می رسد که اسرائیل به سمت یک لشکرکشی بزرگ 

حرکت می کند.
اســرائیل تمایلی به آغاز درگیری بــزرگ با حزب الله 
ندارد، چراکه ارتش اسرائیل همچنان در حال مبارزه برای 
سرنگونی حماس در غزه است. در غزه تعداد بسیار بالای 

دبیر گروه بین الملل و دیپلماسی
آرمین منتظری

Re
ut

er
s :

س
عک

 

نگاه 
هم میهن


